
     Tirsdag den 20. april 2020 

 

 

Kære alle 

 
Her er lidt input siden sidst. Jeg håber, at I alle nød jeres påskeferie, og at I endnu en gang har fundet 
hverdag i de nye omvæltninger med delvis skole, børnehaveåbninger etc.  

Corona-update 
Status på Corona-nedlukningen på AAU er, at der arbejdes på en kontrolleret genåbning af 
laboratoriefaciliteter for de medarbejdere, der har et kritisk behov for at arbejde videre i laboratorierne. På 
vegne af BUILD har vi meldt en oversigt ind, og vi må nu afvente og se, hvordan rektoratet og Statens 
Serum Institut, som også er involveret i denne proces, forholder sig til vores behov. I hører naturligvis mere, 
når vi ved mere. Her per tirsdag klokken 1600 har vi stadigvæk ikke hørt noget.  
 

Ph.d.-forsvar 
På BUILD afholder vi det første virtuelle ph.d.-forsvar den 30. april. Der vil blive afholdt flere forsvar i løbet 
af foråret og sommeren, og jeg er spændt på, hvordan det hele vil forløbe. Eftersom det ikke ser ud til, at vi 
åbner hele universitetet foreløbigt, så er jeg glad for, at vi kan få afsluttet vores mange ph.d.-studerende på 
denne måde og ikke løber ind i en kæmpe pukkel af forsvar, afslutninger etc.  

 

Kommunikationschef 

I den nærmeste fremtid vil vi slå en stilling op, hvor vi leder efter en kommunikationschef til BUILD. Jeg ser 
fremadrettet et stort potentiale for BUILD rent kommunikativt og i forlængelse heraf, vil vi meget gerne 
styrke kommunikationsområdet og særligt de udadrettede aktiviteter. Pernille og jeg er derfor blevet enige 
om, at vi adskiller kommunikationsenheden fra det øvrige sekretariat. Pernille Bisgaard Dybdal vil 
fremadrettet have ledelsesmæssig ansvar for sekretariatet det vil sige HR/service, Økonomi og 
Studie/Studienævn. Kommunikationschefen vil få ledelsesansvar for kommunikationsenheden med 
reference til mig og være en del af institutledelsen.  

 

VBN – BFI høst – særligt til forskerne 

VBN – BFI høstes 1. juni og det er nu tid til, at institutterne indberetter 2019 publikationer og deadline er 
den 8. maj. For dig som forsker er din deadline den 30. april. Du skal derfor gennemse din profilside i VBN 
og tjekke om du har registreret følgende: 

Konferenceartikler, tidsskriftartikler, artikler i bøger, rapporter og øvrige publikationer.  

Mangler du 2019 publikationer på din profilside? Send det til Susanne sol@build.aau.dk eller Linda 
lva@build.aau.dk hurtigst muligt. Alle forskere vil desuden modtage en mail med tjekliste snarest muligt.  
 
Husk i øvrigt på, at sætte instituttet + AAU på som ansættelsessted når du indsender en artikel til 



konference eller tidsskrift. Husk også på at kontrollere at dit ansættelsessted står til Institut for Byggeri, By 
og Miljø når du indsender artikler steder du tidligere har publiceret. Har man flere ansættelsessteder, fx 
instituttet og et privat firma, skrives begge på. Universiteter får kun BFI-point for de artikler, hvor 
universitetet er på som ansættelsessted. 

 

Jeg ønsker jer endnu en solrig arbejdsuge fra hjemmekontoret.  

 

Lars  

 


